ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2009 г. N 920-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КРАСНОЙ КНИГЕ

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10.01.2006 N 2-пП

(С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О
Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство
Пензенской области постановляет:

1. Внести в Положение о Красной книге Пензенской области, утвержденное Постановлением
Правительства Пензенской области от 10.01.2006 N 2-пП (с последующими изменениями)
(далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 9 Положения после слов "иного вида" дополнить словами
"(подвида, популяции)".

1.2. В пунктах 10 и 11 Положения слова "служат официальные данные" заменить словами "служит
собранная, хранящаяся, обобщенная и проанализированная информация научно-
исследовательских организаций и вузов".

1.3. Пункт 12 Положения после слов "изменении статуса того или иного вида" дополнить словами
"(подвида, популяции)".

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости".

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства Пензенской области, координирующего и контролирующего вопросы охраны
окружающей среды.

Исполняющий обязанности

Губернатора Пензенской области

Е.А.СТОЛЯРОВА